



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת ראה ♦ ל' אב תשע"ו ♦

עלון 216

גימטרייה "אריה"  
"צאתכם לשלום"

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

"ראה אנכי נותן לפניכם היום" – ברכת פרידה

הנה חלפו עברו להם ארבע שנים כחלוף הרוח. וכבר אמר שלמה המלך "הנה הסתיו עבר הגשם חלף הלך לו והניצנים נראו בארץ ועת הזמיר הגיע וקול התור נשמע בארצנו" (שה"ש ב). אני עומד נרגש ונפעם בראותי אתכם, תלמידי היקרים והאהובים, בראותי את כל אחד ואחד מכם הולך לדרכו אשר הוא בחר, מי לישיבה גבוהה, מי לישיבת הסדר או למכינה, ומי לצבא. ואמרו רז"ל (סנהדרין ק"ה, ב) "בכל אדם מתקנא חוץ מבנו ותלמידו..." ותפילה אני נושא לפני הקב"ה שתשרה ברכה והצלחה ברוחניות ובגשמיות לכלכם עד בלי די. וכבר אמרו רז"ל (ברכות לא, א) "אל יפטר אדם מחבירו אלא מתוך דבר הלכה, שמתוך כך זוכרה", אזכירכם דבר הלכה אחד: המצווה החשובה ביותר בתורה היא מצוות תלמוד תורה. ששקולה מצוות תלמוד תורה כנגד כל שאר המצוות. וכן אמרו ששכרה של מצוות תלמוד תורה שקול כנגד שכרן של כל המצוות (פאה א, א, ובירושלמי שם, ובבלי מ"ק ט, ב).

בתחילת הפרשה נאמר: "רָאָה אֲנִי נָתַן לְפָנֶיכֶם הַיּוֹם בְּרָכָה וּקְלָלָה: אֵת הַבְּרָכָה אֲשֶׁר תִּשְׁמְעוּ אֶל מִצְוֹת יְקוֹק אֱלֹהֵיכֶם אֲשֶׁר אֲנִי מְצַוֶּה אֶתְכֶם הַיּוֹם: וְהַקְּלָלָה אִם לֹא תִשְׁמְעוּ אֶל מִצְוֹת ה' אֱלֹהֵיכֶם.. (דברים י"א כ"ו-כ"ח). מפסוקים אלה נראה שיש קשר של סיבה ותוצאה בין קיום המצוות לבין "הברכה", אולם כאן לא מבוארת מהי הברכה, ומדוע היא תלויה בשמירת התורה?

במדרש רבה נאמר (סדר ראה פ"ד): "כי אם שמור תשמרון- אמר בר קפרא הנפש והתורה נמשלה בנר הנפש דכתיב (משלי כ"ז) נר ה' נשמת אדם והתורה דכתיב (שם ו"ג) "כי נר מצוה ותורה אור". אמר הקב"ה לאדם הזה נרי בידך ונרך בידך. נרי בידך זו התורה ונרך בידך זו הנפש. אם שמרת את נרי אני משמר את נרך, ואם כיבית את נרי אני מכבה את נרך, מנין דכתיב רק השמר לך ושמר נפשך מאד הוי כי אם שמור תשמרון..". עקרון זה מובא גם בפרשת נצבים: "רָאָה נָתַתִּי לְפָנֶיךָ הַיּוֹם אֵת הַחַיִּים וְאֵת הַטּוֹב וְאֵת הַמָּוֶת וְאֵת הַרְעַ" (דברים ל"ט). וכפי הסבר רש"י: "זה תלוי בזה אם תעשה טוב הרי לך חיים, ואם תעשה רע הרי לך המות..". אם כן, הברכה אשר ניתנת על קיום התורה היא החיים, אולם לא מבואר מה הם אותם "חיים" ולמה לנו כ"כ לרצות אותם? האם מדובר בחיים על פני האדמה שנים רבות? שמירת התורה ושמירת הנפש מתבססת על תפקידנו בעולם, "לעבדה ולשמרה". (בראשית, ב' טו) והכוונה לשמר את התורה ולהוציאה מהכוח אל הפועל. פעולה זו רק בני האדם יכולים לעשות. אם נעמוד במשימתנו שכרנו יהיה בכך שנפשנו תישמר- תמלא את תפקידה ובכך תוציא את סגולותיה מהכוח אל הפועל. שמירת התורה וקיומה ושימור נפשנו זו אותה הפעולה. כאשר ה' נותן לנו ברכה בעקבות קיום המצוות לא מדובר פה בצ'ופר, אלא תוצאה ישירה של פעולתנו, כפירוש הראב"ע על הפסוק הראשון בפרשה "את הברכה אשר תשמעון - כי בשמעכם הנה אתם מבורכים".

צאתכם לשלום תלמידי בני האהובים – אתגעגע אליכם!!!!

למשפחת כיתה יב/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

## צבא ומלחמה – הרב שלמה מן ההר זצ"ל – (תם ולא נשלם)

### תפילה ותפילין

בכל יום לפני יציאה למלחמה יש לומר את ה"תפילה לפני היציאה לקרב". על כל חייל להשתדל להניח תפילין במשך היום. (סעיף 61). כמעט בכל התנאים אפשר למצוא זמן קצר ביותר לקרוא את פרשת "שמע ישראל" וגם בלי תפילין ובלי ברכות ק"ש. כמו כן אפשר למצוא זמן להתפלל תפילה קצרה בימות הקיץ.

### חובה להציל את חברו

במקרה שחייל נכנס לסכנה - חובה לעשות כל מאמץ על מנת לעזור לו להיחלץ ממנה. חובה זו היא חובה להתאמץ בגופו, או בממונו (למשל, לקלקל ציוד), כדי לחלץ את חברו. (טור חו"מ תכו).  
"כל היכול להציל ולא הציל - עובר על 'לא תעמוד על דם רעך'. וכן הרואה את חברו טובע בים, או ליסטים באים עליו, או חיה רעה באה עליו, ויכול להצילו הוא בעצמו, או לשכור אחרים להצילו - ולא הציל; או ששמע נכרים או מוסרים חושבים עליו רעה או טומנים לו פח, ולא גילה אוזן חברו והודיעו... - העושה אותם עובר על 'לא תעמוד על דם רעך'". (רמב"ם, רוצח א, יד)..

### התנהגות בשטח אויב

נכנסה יחידה לשטח אויב, ואין לחיילים די אוכל ושתייה - אין לאכול ולשתות ממאכלי הנכרים וממשקיהם, אלא אם כן יש מצב של פיקוח נפש. על מאכלים כאלה יש לברך לפניהם ולאחריהם, ואם אכלו בחבורה - חייבים לזמן. (קצוב; רד"ט. מ"ב).  
הרדיפה אחרי השלל מסיחה את הדעת מתכלית המלחמה, ולכן היא אסורה לפי הפקודות.  
יש לנהוג בשלל הצבאי והאזרחי לפי ההוראות.

## שר"ת צבא ומלחמה – הרב יצחק בן יוסף

### שאלה:

מציאות נפוצה בישובים מסוימים, במחנות צבאיים ובמחסומים, ששני חלקי מחסום או מחנה נמצאים משני עברי כביש אשר עוברות בו מכוניות. השאלה היא, מהו דין הישוב העובר בתוך המחנה? והאם ואיך ניתן לערב את שני חלקי הישוב למחנה אחת, ובאלו אמצעים?

### תשובה:

חשוב שבכל מקום יהיה עירוב!! ואם יש בסיס צבאי חשוב לחבר את העירוב לבסיס על מנת לזכות את החיילים. עירוב הוא כמו מעגל סגור ע"י גדר, צורת הפתח ולפעמים גם תל המתלקט. הכל בהתאם למצב בשטח.

## מספרים על הרא"ה

"גאון הדיבור ויחד עם זאת גאון השתיקה, היה מרן הגאון הרב אברהם יצחק הכהן קוק זצ"ל. מצד אחד - היה דיבורו קולח ללא מעצור, כל אחד מהמון מבקריו שמע מרבנו איזה מאמר, איש איש לפי ערכו, זה-בהלכה, זה-באגדה, זה-בנגלה, וזה-בנסתר. מצד שני - היה לו כח השתיקה, אף פעם לא שמענו מפיו דבר אסור, שכל אדם - גם זה שאינו דבן - נכשל בו כל יום... גם לדבר וגם לשתוק, לקיים אומנות זו - לא כל אדם זוכה, ואחד מיוחד שזכה לכך היה רבנו הרב זצ"ל".  
(הרב מאיר סטלביץ)

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות